' In titulo , Mainardui. 
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XIX. 

Quod Gisleberlus de Braio calumpniam de terra Favrilium et de duobus jugeribus, 
apud Trembleiam sitis, factam dimisit. 

Auuo 1111. « Notum sit omnibus hujus loci presentibus et futuris habitatoribus, 
quod ego Gislebertus de Braio caiumpniam illam , quam injuste 
faciebam rnonachis sancti Romani supradicti castri, de terra Favrilium 
et de duol3us jugeribus apud Trembleiam sitis, injuste illatam, ab 
hodierno die remit to, Deoque ' sancto Romano rectitudinem facio. 
Actum est hoc apud Braium, anno MCXI° ab incarnatione Domini, 
indiclione IIII". Quod viderunt et audierunt testes hii : domna 
Eustachia, Hugo de Brueria, Gaufridus ful lo , Hubertus pelliparius et 
alii plures, » 

XX. 

Quod Guatho de Braiolo concessit sancto Romano quicquid ai de fevo suo daretur, 
Rainaldo nepole suo et Emmelina concedentibus. 

« Notum et percognitum omnibus habeatur, Gaschonem de Braiolo, 
assensu nepotis sui Rainaldi et neptis sue Emmeline, sororis ejusdem 
nepotis, et omnium qui poterant calumpniari, concessisse ecclesie 
sancti Romani quicquid de fevo suo eidem ecclesie dari contigerit. 
E t , ut donum certius confirmatum ad posterorum noticiam transfer-
retur , testium opitulationem huic inseruimus scripto, videlicet : 
Robert i , ejusdem militis ; Richerii, filii Comi j Roberti Goeti, Odonis 
Brunelli, Herberti deEsardis, Ganioth militis, Robei^ti de Unverro ; 
Ansoldi, ejusdem filii; Lamberti Inferni ; Theobaldi, filii Gauterii,• 
Hugonis, filii Grimaldi; Joliannis pelliparii, Fromundi Comi, Gau-
fridi Leporis, Gaufridi famuli , et alii plures. » 

' Suppl. et. 
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29 et 30 o c t . 
1104 . 

22 jan. 1105. 

XXL 
Qiiomodo molendini de Capella Regia a miiltimodis impedimentis , per Hugonem et 

Herber tum factis, fuerunt l iberat i ; quovemodo a Hugone e tLandr ico , a Gaufrido legis 
docto, cum uxore et.Iiberis suis , terra stagni eorundem molendinorum concessa sit. 

In lioc capit. descripta sunt instrumenta quinque : 
Pr imum actum apud Braio IV° kal. novembr.; Caniotum 111° kaL ejusd. mensis anno 

MCiy , indict. X I I ; cujus testes sunt domna Eustacliia; Robertus, filius ejus; Chotardus 
pi'epositus; Stephanus, Moyses, Ebroinus-monachi ; Salomon major , Adveatius miles, 
Adventius sartor, Ode pistor, Gaut t r ius cocus, Johannes cocus, Alo ortolanus, Ricliar-
dus portarius, Durandus pistor, Petrus excuba, Rainaklus lavendarius, Petrus sartor, Ful-
cherius piscator; Johannes, major de Bosco Medio, etc. 

Secundum actum apud Montmirail XI° kal. fehr. (i io5); cujus testes : Stephanus mona-
clius, Coihardus prepositus, Odo potarius; Caniotum testes ; Ivo, episcopus Carnot. ; 
Willelmus, abbas sancti Pét r i ; Milo, Odo, Andréas, Fulco, Raimbaldus, arcbidiaconi ; 
Ernaldus decanus, Hilduinus precentor, Warinus succentor; Landricus, Hugo, Gerorgius, 
Albertus, canonici; domnus Wivelo, Robertus Aculeus ; Hugo, vicecomes Castri Dun i ' ; fiai-
naldus de Piscariis, Raimbaldus Cratonis, Raimbaldus Monoculus. 

Tert ium actum apud Caniotum III" idus maii; apud Braio XVH" kal junii anno MCV, 13 et 16 ma 
indict. X I I I , in quo inter plegios nominantur : Gaufridus coriarius, Herbertusde Alneto, 
Giraldus decanus, Yitalis molendinarius, Bernardus de Arresis, etc. Testes ; Hugo de Brue-
ria, Gaufridus de Kuigli , et quamplures alii. 

Quartum actum apud Braio in claustro sancti Bomani anno M C V I , in quo testes in- Anno 1 1 0 6 , 

scribuntur : Albertus de Gisiaco, Raberius de Braio; Gaufi'idus, filius Gauterii coci; Ra-
dulfus de Nantilliaco, servientes; Rainaldus de Boscello, etc. 

Qviintum actum eodem anno, apud Castrum Dunum. Testes, etc. Apud Caniotum, A n n o 1106 . 

testes : Hubertus de Ferteia, Gaufridus Bencirasus, Gaufridus clausor, Rainaldus ablu-
tor , etc. Apud Castrum Dunum, testes ; Raimandus sestararius, Gaufridus de Por ta , 
Warinus de Arreis, etc. 

XXII. 
Cyrographum inter nos et Ursonem , donum et conventioncs de Bosco Ruf in i , ab ipso 

nobis , concessu uxoris et filii et soceri sui Jeremie , communicato , comprehendens. 

« . . , . N o t u m fieri v o l u m u s , n o s s a n c t i P é t r i C a r n o t i m o n a c h i , 1113-1129. 

q u i a , e o t e m p o r e q u o d o m n u s W i l l e l m u s l i u i c n o s t r o m o n a s t e r i o 

a b b a s p r e s i d e b a t , d o m n u s U r s o , filius N i v e l o n i s , i n c a p i t u i u m 

' De Hugone il lo, nullum ad hoc tempus documentum innotuerat recent ius , quam 
charta qusedam Majoris Monaster i i , anni n o i . Quantum ad ejus orig., vid. s u p r a , 
p . 2 2 8 , not. 2 . 
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iiostrum veniens , ecclesie nostre in elemosinam dédit dominium 
totius ejus terre que Eoscus Rutini appeilatur, cum omni hosco ; 
preter duas carrucatas terre, quas domnus Jeremias de Insula, cum 
sex agripennis ex ipso bosco appratandis, monachis de Tj 'rone ' antea 
dedei^at. His itaque exceptis, cetera ornnia predictus Urso ecclesie 
nostre ita libéré et quiete possidenda dona^it, ut et dominatus et 
justicia ejusdem terre etomnes hospites, quotquot nobis in ea mittere 
placuerit, cum hospiciis et curtillis, censu quoque ad eadem Iiospicia et 
curtillos pert inente, et cum omnibus eorundem exitibus, nostra 
propria libéré et quiete, sine retinaculo aliquo vel calumpnia, pei^-
petuo existant. Nam décima, cum omnibus que ad ecclesiam pertinent, 
juris ecclesie sancti Leobini de Arro ab antiquo fuisse cognoscitur. 
Unamnichilominus mansionem, cj[ualem et ubi delegerimus, cum terra 
ad unara carrucam et pratis sufficientibus, ab omni consuetudine 
liberrimam, nobis in eadem terra predictus dator concessit, alia sibi 
mansione sequestrata lege consimili ; excepto quod eam nec vendere 
nec dare nec Iiospites in ea mittere poter i t , sed suo tantummodo 
proprio usui liabere. His ita determinatis, solummodo in eis que 
secuntur medietatem sibi domnus Urso retinuit : hoc est in terragio, 
in censu pi-atorum, et , quandiu ibi boscus fuer i t , in pasnagio porco-
rum. Dequibus scilicet, si quando hospites forisfecerint et querimonia 
in clamorem proruperi t , non nisi in curia judicioque nos t ro , sive 
super terram ipsam sive apud Arro , ventilabitur, satisfactura V so-
lides nunquam excedente quantalibet forisfactura. sit ; de quibus 
tamen monachus noster quantum voluerit remittere poter i t , et quod 
remanseril , cum domno Ursone equaliter partiendum habebit. Ser-
vientem quoque suum, in his que, sicut dictum est, nobiscum sibi 
communia re t inui t , domnus Urso, si voluerit, sicut et nos nost rum, 
habebit; et tam suus nobis, si voluerimus, quam noster-illi, si ipse 
voluerit, serviens fidelitatemjurabit. Vocatusab agricola, terragiator 
noster ad hospicium terragiatoris domni Ursonis veniens, si eum 
invenerit et ille venire voluerit, cum eo terragiatum ibi t ; si vero ille, 
aut quesitus in hospicio suo inventus non fuerit aut inventus venire 

' Tyronensîs monasterii institutio incidit in annum i i i 3 . 
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noluerit , terragiator noster iiec eum alias queret nec ad terragian-
dum expectabit; sola manu sua quod eum quesierit pi'ojaaturus, s i , de 
eo quod sine se terragiatum fuerit , terragiator ilîius clamorem fecerlt. 
In granea nostra terragium adunabitur, triturabitur et partietur. 
Testes ex nostra parte : Garinus tanator, Bernerius, Durandus 
Mansellus , • Odo Surellus , Lambertus tanator, Osbertus pellifex , 
Durandus pistor, Robertus major, Hugo Esclenchier, Ricardus Gueta, 
Teobaudus, Gaufridus cellerarius, Ricardus hostiarius, Hubertus, 
Giroldus faber, Ernaldus botarius. Ex parte domni Ursonis : Philip-
pus , filius Roberti Flagelli ; Wil lelmus Ansoldi, Gauterius Ri-etel, 
Ivo de Baignolis, Garinus. Concessit hoc et apud FractivallemBeatrix, 
uxor ipsius Ursonis, et filius amborum Nivelo. Affuit, ex parte eorum, 
Matheus Potiron , Raimundus Angot , Hugo Mengarin ; Moyses , 
serviens eorum; Johannes de Balen. Ex parte nostra : Fulcherius, 
Robertus Dodonis, Rainerius, monachi; Gaufridus famulus, Gilo de 
Rovechia; Goscelinus, filius Odonis de Buris ; Ogerius de Bosco-
Medio, Bernardus, Herbertus Roberti Sine Vaccis, Herveus piscator, 
Teobaklus. Vindocinis, concessit hoc Jei^emias etRainaldus de Turre , 
filius ejus; Philippus, Bartholomeus, Hugo, Hamelinus, Fulcherius, 
filii ejus; Helvisa, uxor ejus; Helvisa et Aauor, filie ejus. Ex parte 
eorum afFuerant testes : Lancelinus de Undo, Matheus Potii'on, Hugo 
semiclei icus , Burchardus de Meoli , Aufredus pellifex. Ex parte 
nostra supranominati testes afFuerunt. » 

XXIII. 

Quid consuetudinis Wi l l e lmo Goelo in hospitibus de Bosco Ri i f in î , pro ejusdem 

ecclesie concessioiie, concessum sit. 

(( Harum litterarum noticia tam presentibus quam succedentibus 
notum fieri volumus, quod Wil le lmus Goetus Boscum Ruf in i , qui 
de feodo ejus erat, nobis monachis sanctt Pétri Carnoti concessit ad 
possidendum, ad excolendum, ad hospitandum. Nos vero monachi , 
pî o defensione et protectione hospitum ipsius terre , concessimus ei 
u t , quicunque hospitum terram illam inhabitaverit, et terram illam 
cum carruca et bobus excoluerit, solvet e i , per singulos annos, tercia 
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die iiatalis Domliii, apud Braiocum, sextarium avene et caponem 
et riummum; alii, tantum miiiam aA'ene et caponem et nummum. 
Hoc vero fac ient per submonilionem et justiciam monachi ; per just i-
ciam vero et submoiiitionem servientiuni suorum, nieque istud neque 
aliiid facient. Concessimtis et domno Willelmo , quod , si ipse filiam 
suam, quam tamen de uxore sua liabuei'it, maritare v o l u m t , vel si 
castrum emerit, talliam in hospitibus teiTe illius facere ei licebit, 
per manum tamen prioris sancti Romani ; simili modo et pro ixdemp-
tione svia, si ipse captus fue r i t , facere ei licebit. I tem, si ipse in 
expeditione régis vcl comitis , cum omni gente sua, ire volueri t , 
homines lei're iiiius, pro castodia corporis sui, ducere poter i t , si ei 
placuerit : homines tamen illi absque presentia corporis ejus nusquam 
ibunt. A ceteris autem consuetudinibus, quas in terra sua vel homi-
num suorum ipse capere solet, omnino liberos et absolûtes, sicut et 
ceteros homines sancti Pétr i , cos esse concessit. Concessit etiam nobis 
domnus Willelmus, qnod hune censum, quem in hominibus istis 
ret inuit , nunquam ei liceret vel dare vel vendere vel aliquo modo 
de manu sua emittere ; quod si faceret, ad nos reverteretur. Ex parte 
sua affuerunt : Rotrocus de Bosco Medio , Gulferius de Brueria, 
Gaufridus de Exarto. Ex nostra : Gaiifridus de Arron , Gaufridus 
famulus. » 

XXIV. 
Quomodo inajoratus terre de Bosco Riifini Gaufrido de Arro concessus siL 

(( Quia humane raemorie natura ea esse cogiioscitm-, ut omnia que 
potest capere non semper possit retinere , ego Willelmus, sancti Pétri 
Carnoli abbas , litterarum harum noticie mando, qu ia , capituli 
nostri assensu, Gaufrido de Arro majoratum terre de Bosco Rufini , 
quam nobis domnus Urso in elemosinam dederat, concessi, eumque, 
secundum pacta que subscripta sunt , de eodem majoratu in capitulo 
nostro investivi; terram ad imam carrucam de eadem terra, conve-
nienti loco, ei delegavij ita tamen, ut de medietate terragii ejusdem 
carruee ad domnum Ursonem respiciat. Gannos sucs et districturas 
in eadem terra lialiebit ; ita tamen ut districtura X X denarios n u n -
quam excedat. Placita causarumque diseussiones omnes ante monacum, 
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qui eiclein terré p re fue r i t , adducet , e t , ad voluntatem monachi jus-
sionemque omuia placita adtermi i iabuntur , difFerentur, discutieutirr 
A'cl def inientur , districture sue ju re iii omnibus salvo; ita t amen, u t 
super t e r r a m , posteaquam mbnacus in ea mansionem h a b u e r i t , 
placita f iant ; intérim vero apud Arro. Si Gaufridus prepositum ter re 
monacum placita niiniis dilatiônibus adnullare velle senserit , ad 
priorem Braioli sive ad domnum abLatera reclamare l icebi t , et 
emendare faciet. Quandiu in terra boscus fuer i t , sibi et liominibus 
suis de A r r o , ad liospitandum t a n t u m , boscum, e t , ad porcos sucs , 
pastum libéré et sine pasnagio habebit . Capream, Tulpem et ca tum, 
apem de ramo , quandiu inibi boscus f u e r i t , si ipseGaufr idus eeperit , 
s u a e r u n t ; si de hospitibiis aîiquis, dimidia i iabebit; si vero aliquis de 
hospitibus aliquam de supradictis bestiis captam celaverit, et hoc 
Gaufridus depreliendere et probare po tue r i t , plane et sine lege eam 
integram exiget recipietque. Juxta hec pacta , ego Wil le lmus abbas , 
de majoratu terre de Bosco Rufini , sicut dictum es t , Gaufr idum 
de x\rro investivi; ipse vero lïiichi hominium et toti capitulo nostro 
fidelitatemlegitimamfecit. Mémorandum quoque, quia Gaufridus quem 
voluerit servientem in eadem terra habebit : de omni autem forisfacto 
quod fecerit serviens G . , tercio ammoni tus , si non emendaveri t , 
ejieiatm^ serviens. Hujus rei testes sunt : Johannesde Secureto, Ausche-
rius de Monceolis, Teobaldus de Rupe , Garneriixs Oculus Canis , 
Girardus de Scola, Ernu l fus H a t o n , Garinus Pungens Bovem, Bar -
tholomeus. Hii ex parte Gaufridi f ue run t . Ex par te monachorum : 
Gaufridus f amulus , Johannes major , Robertus m a j o r , Ernaldus 
Bereum, Odo Leodegarii , Garinus , Gislebertus Laurent i i , Durandus , 
Gaufridus Grenet , Matheolus , Chotardus. » 

XXV. 
Quod Odo Brunellus medietalem presbiterii ecclesie de Evorea , cum una oscha terre , 

nobis dedi l ; coucedens insuper qiiicquid de décima ad feodum suum ibidem pe r t i -

nente nobis daretur. 

(( In nomine sancte et individue Trini tat is , Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Ego Odo Brunel lus , p ro remedio anime mee et paren tum 
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meorum, concessi monacliis sancti Pétri Cai-noti medielatem presbi-
terii de ecclesia Eure , post obitum Hugonls avunculi mei , et oscham 
ad faciendiim domos monachis. E t hujus rei testes sunt : Guillelmus 
Goetus junior et Robertus frater ejus; Hugo de Brueriis, Gervasius 
Gulafras, Hubertus de Essarz, Guillelmus de Platea, Paganus Pesaz, 
Benedictus, Johannes major, Gaufridus famulus. Super hoc concessit 
iiobis quicquid dabitur de décima sue partis, ab hominibus qui de 
eodem Odone tenent eam in feodo. Videntibus istis et audientibus : 
Raherio deSes^az, Pagano de Brechia, Roberto de Uno Vitro; Odone, 
filio Parve; Girardo rasore, Hildrico; Rainaldo, filio Guillelmi; Gau-
frido famulo, Willelmo de Bosco Medio. » 

XXVI. 

De décima de Eosconvillari et de Dompna Petra a Gosleno et filiis ejus nobis dimi.ssa. 

(( — Ego Goslinus decimam de Bosconvillari atque de Domna 
Petra, quam hactenus injuste et culpabiliter tenuisse me confiteor, 
assensu filiorum meorum Gaufridi et Gisleberti, consopitis omnibus 
ex nostra parte querelis, sancto Petro Carnotensis cenobii, sub liis 
testibus quorum subscripsimus nomina, jure perpetuo bereditarioque 
dei'elinquo : Girardo rasorio, Hildrico milite, Willelmo fabro, Ful -
cherio pellipario; Gaufrido, Mainardi filio. » 

XXVII. 
De décima de Monte Raliardi, partira ab Odone partira ab Ernaldo nobis data , et a 

Petro et Ernaldo fratribns nobis coneessa ; simulque de censu et decirais ab Ernaldo 
Pertuis datis prius et postmodum invnsis et redditis. 

« . . . . Odo Hardret, . . . decimam de Monte Rahart , quam a corpore 
ecclesie sancte abscisam, more parentum suorum, quasi proprio jure 
sibi mancipaverat, pessima violentique proprietate eam se nunc usque 
possedisse f a t e tu r— I taque— non solum prefate decime, sed et om-
nium rerum que suam partem contingiint, uxoris sue Odeline et Rai-
naldi filii sui assensu, sanctum Pet rum, calumpniosis extinctis incur-
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sibus, facit heredem,... Quos présentés huic clono testes habulmus 
nominatim subjunximus : Hugonem de Brueria, scilicet; Guasconem 
de Castello; Ivonem, filiumRadulfi; Geroardum, Adelelmum carpen-
tarium ; Hubertum, filium Andree ; Joscelinum, fdium Wil lelmi car-
pentarii; Richardum fabrum, Wil lelmum fabrum, Gutei^ium Rufum, 
Odo Buriis et plures alios. 

« Sequitur aliud donum de quarta parte hujus.decime supranomi-
nate ville, scilicet deMontrahart, quod, pi-esentibus et videntibus istis, 
in ecclesia sancti Romani, nobis, matre sua annuente, Ernaldus Puer, 
filius Roberti Hardrei, dédit; scilicet : Pagano de Bovechia, Teobaîdo, 
Galquelino ; Aniano cordubanario et Wi l le lmo, filio ejus, et Wi l le lmo 
fabro; Roberto trapezeta; Fulcone, filio Guiiterii et pluribus aliis. 
Ex parte illius isti fuerunt : Judichellus pi^esbiter et Galdricus laicus. 
Hoc donum, sicut scriptum est, concessit mater pueri Hermentrudis 
et soror ejus Girberga. Hoc donum suprascriptum concessit Petrus 
Cochardus et Cicilia , uxor ejus, et Ernaldus, frater ejusdem Pétri, et 
uxor ejus Barbota, in ecclesia sancti Romani, coram domna Eustachia, 
et Ivoiie milite de Brueria, et Roberto de Montguien; Lamberto et 
Odone Burnel, et Rainaldo Fortin; Aem cordubanario et Odone filio 
ejus ; et Pagano, filio Haimar; et Roberto monetario, et Garnerio foi'-
nerio. Hoc idem concessit Joscelinus, filius Raherii, et Jordanus, filius 
ejus, de quibus hanc supradictam decimam habebat, et Gazo de Braio, 
de cujus fevo erat totum hoc. Presentibus et videntibus istis : Roberto 
Goet, Galterio de Losvilla, Gilone de Boecliia; Roberto, milite Gas-
zonis; Gaufrido Mainart, Rainaldo Wi l l e lmi , Heldrico, Gaufrido 
famulo. Et de eadem ecclesia reliquit nobis Ernaldus Pertuis et Bar-
bota, uxor illius, quicquid in censu et in decimis habebat; et hii sunt 
testes : Paganus de Boechia, Cochardus, Robertus de Uno Vi t ro : An-
soldus, filius ejus; Odo de Uno Vi t ro , Odo Hardret, Lambertus de 
Monte Rahardi, Richardus faber. Et hoc concessit Petrus Cochardus, 
frater ejusdem Ernaldi et Sizilia, uxor illius. Hujus rei testes et audi-
tores : Gazo de Uno Vi t ro , Droco Espechels, Heldricus, Richardus 
faber, Herveus piscator, Rainaldus V^illelmi, Hemericus cinereus, 
Hugo Grimaldi, Cornus, Gaufridus famulus. 

Il 
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« Post multum vero temporis pi'edictus Ernaldus Pertuis et Barbota, 
uxorejus, supi^adictum censura calumpniati sunt, et quandam decimam 
iiostram de Bufeiot, quam Gaufridus Hercedroe, concedentibus eodem 
Ernaido Pertuis et Petro Cochart, nobis dttdum donaverat, saisierunt. 
Propter quod, ab eçclesia ad jusliciam submoniti et vocati, e t , cum 
adquiescere noilenfc, excommunicati, ad extremiim rcsipiscentes et 
culpam suam recognoscentes, de injusta saisina vel calumpnia, coram 
multis testibus, in pi^esentia domne Eustachie, in manu prioris Hu-
berti satisfecerunt; lioc ipsum etiam in domo noatra, coram quibusdam 
monachorum nostrorum, fecei'unt. Testes : flabinus presbiter, Her-
bertus clericus, Pa tri eus; Robertus Perdriel et Cherot, uxor ejus; 
Ansoldus Travers, Secardus, Richardus Faber; Rainaldus, frater ejus; 
Ernaldus pellifex, Papinus, Gaufridus famulus. Ex parte Ernaldi : 
Petrus Cochart, Willelmus Tronel. Hoc totura factura est, présente et 
concedente fîlia ipsius Ernaldi , Sari-acena nomine. » 

XXVIII. 

De medietate molenclini Osmimdi a Girardo de Blavo et uxore ejus nobis dala. 

H Donum de medietate mplendini Osmundi quod dédit nobis Girar-
dus de Blavo et Belot uxor ejus, pro anima domni Guillelmi Goeti. 
Cujus doni sunt isti testes : Robertus Goet, Hugo de Brueriis, Rahe-
rius de Essart , Gervasius Golafras, Gaufridus de Essart j Gazo, frater 
ejus; Robertus Riscenda, Roaldus. » 

XXIX. 

Quod Bernardus Escornart tolius liereditalis sue ecclesiam noslram Lerejdem fecit. 

« — Bernardus Escornardus cum uxore sua, despiciens mundum, 
ex propria hereditate et redditu ejus hereditavit ecclesiam beatissimi 
Pétri et sibi servientes, et proprie ad opus monachorum ecclesie sancti 
Romani deservientium. Hujus rei testes : Adam Brunellus, Eustachia, 
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Gualteriiis caprerius, Odo cordubanarius, Gaufridus fullo, Lamberttis 
Infernus, Guillelmus cementarius, Pagamis Grimaldi, Gaufridus de 
Fonte , Secardus, Rogeinus sutor , Rabinus clericus. E t hoc donum 
tali pacto Bernardus Escornardus dédi t , quatinus monachi sancti 
Romani, si necesse fuer i t , sibi et uxori darent aliqua necessaria. » 

' XXX. 
Quod Galdlnus, calumpniam ecclesîe et decime de Stelliolis dimittens , quendam bos-

cum ibidem nobis donayit; concedens tinum arpennum terre ibidem nobis dalum 
ab Alberto. 

(( Notum sit omnibus tam presentibus qtiam futuris , quia ego Gital-
dinus, filius Guarini Gaudini, calumpniam, quam ego hactenus injuste 
feci monachis sancti .Pétri Carnoti de ecclesia Stellionum, omnino 
dimisi. Recognoscens igitur eoruni justiciam et meam injusticiam, 
satisfeci monachis apud Braiocum, in ecclesia sancti Romani, et supra-
dictam ecclesiam et totam decimam. ad ipsam ecclesiam pertinentem 
libéré et absolute ipsis monachis possidendam, sicut antea possede-
rant sancti Romani , reliqui. Ipsi vero monachi conce^serunt mihi 
medietatem hospitum et medietatem furnagii ipsorum hospitum qui 
ibi habitabunt. Concesserunt etiam mihi quandam terram, quam ipsi 
emerant a quodam servo meo absque permissione nostra ; tali tamen 
conditione, u t , si eam dare vel vendere vellem, non possem nisi ipsis 
monachis. Ego vero dedi ipsis monachis, pr-o supradicta terra, quen-
dam boscum positum juxta ipsam terram. Hec omnia supradicta ego 
Gualdinus, sicut superius dixi, et concessi et feci, in ecclesia sancti 
Romani, présenté domna Eustachia et Roberto , filio ejus, et presen-
tibus monachis Moyse, et Fulcherio pinore et aliis. Ex pai-te Galdini : 
Robertus Gurnun, Botherius, Gaufridus Infernus, Rogerius armiger. 
Ex parte monachorum : Herveus piscator, Richardus faber, Gaufridus 
famulus, Secardus, Hugo Grimaldi, Robertus Goth, Teobaldus.Con-
cessit etiam hec omnia supradicta Pagana, soror Gaudini, apud Mon-
tem Grethan, audiente Moyse monacho et Roberto Gurnun et Gaufrido 
famulo. » 
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« Apud eanclem ecclesiam, Albertus quidam, famulus Gaudini, pro 
anima patris sui, dédit monachis agripennum terre ad caput.ecclesie. 
Hoc donum concessit, immo vero dédit Gaudinus et Pagana, soror ejus, 
prescrite pâtre suo Garino Gaudino et patruo suo Roberto Gm^non, et 
presentibus monachis Moyse et Fulcherio priore. Donum etiam ipsius 
agripenni ipse Gaudinus et Pagana, soror ejus, super altare beate Marie 
in eadem ecclesia posuerunt. Huic rei testes afFuerunt : Gaufridus fa-
mulus ; Moyses, presbiter ej usdem ecclesie f Gaufridus, decanus Non-
genti; Teobaldus famulus, Johannes de Stellionibus, Gauterius co-
mes, Herveus, Odo de Pleseit, Rogerius. » 

XXXI. 

De ecclesia de Lupiniaco , a Richerio , cum quodam prato et duobus juxta ecclesiam 
terre arpennis, cum toto cimiterio nobis data. 

« Omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus pateat me Richerium, Car-
notensium cenobitarum societati nuper familiarem efFectum, beato 
Petro, cujus obsequiis jugiter famulantur, pro remedio anime mee 
antecessorumque meorum, apud Lupiniacum villam, in fisco Alogie 
sitam, omnem decimam ad me pertinentem etquoddam pra tum, cum 
duobus arpennis dextro lateri ecclesie adiierentibus, quantum ad 
mensuram cimiterii sufficere paterna decrevit auctoi-itas, ita libei-e 
contulisse, u t , omni calumpnia et donatione remota, ecclesiastico 
more a monachis in perpetuum possideatur; cunctisque meis assensum 
prebuisse, u t , quicunque ex proprio jure quid vellet ibidem Deo et 
sanctis, meliore pro recompensatione, largiri, libéra sibi facultas per-
mitteretur. De cetero autem, si quis forte, quod absit, hoc beneficium 
calumpniari vel contradicere presumpserit, cum diabolo et ministris 
ejus, nisi digne satisfecerit, judicium incurrat dampnationis. Verum-
tamen, ne unquam hoc contingere queat, hanc inde cartulam scribere 
precepi, quam ipse ego manu mea, et ceteri quorum subnotantur no-
mina, impressis signis, corroboravimus. S. Richerii. -j- S. Pétr i , filii 
ejus. f S. Willelmi Vicheriensis. f S. Rainaldi, nepotis ejus. -f* S. Pa-
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gani Bruglerensis, quorumjisseiisu doiiumhoc factum est. S. Rainaldi 

Cai-notensis archipresbitéri. E x parte monachorum hii affuerunt : 

Adventius miles, Gunbaldus miles, Fulchardus; Laurentius, cubicula-

rius abbatis ; Richardus, Reinardus Herbemale, Gaiifredus cocus, 

Odilarius, Gaudius, Teduinus et a!ii plures. » 

XXXII. 

De ecclesia de Lupiniaco a Willelrao de Vicheriis, cumuna carrucata terre, nobis data. 

(f In nomine sancte et individue Tririitatis, Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Ego Guillelmus de Vicheriis, ordinis Videlicet militaris, omni-

bus sancte Dei ecclesie fidelibus notum esse volo , una cum matre mea 

Riscende, quia, pro anima patris mei Ernaldi jam defuncti, sive pi'o 

remedio tam mee quam matris anime, par deprecationem Willelmi 

monachi, sancto Petro apostolorum pi'incipi cenobii Carnotensis, 

quod situm est non longe a menibus m^bis, directa donatione libens 

concedo quandam ecclesiolam in Pertico, ab antiquis temporibus in 

honore beatissimi Baptiste Johannis constitulam, nunc vero extei'nis 

atque socialibus bellis ita adnullatam seu in solitudine redactam, ut 

vix incola in adjacenti parrochia inveniatur, sacerdos nullus qui semel 

vel bis in anno sacra misteria celebraturus in eadem ecclesia ingredia-

tur. Unde fit , nisi signum ecclésie daret cubus altaris in ipsa perma-

nens, magis pauperis hominis edicula quam christicolarum ecclesia ab 

ignotis esse videretur. Pî o qua re a domino nostro, nomine Hamelino, 

pei'sepe deviari ', ex cujus beneficio eandem ecclesiam cum aliis rébus, 

in loco qui, a frequenti luporum infestatione, Lupiniacusvulgi sermone 

vocitatur, possidere "videoi', persepe ammonitus, et deprecatus a W i l -

lelmo supradicto monacho, sicut jam dixi , beato Petro apostolo ipsam 

ecclesiam dedi, et donum super altare ipsius posui, u t , ab hac die in 

antea, monachi in ejus cenobio degentes habeant et possideant heredi-

tario jure. Concedo etiam terram unius aratri, non longe ab ecclesia, 

' Hse duK voces, qua; senstii officiunt, expungendce videnlur. 
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et hanc cartulam facere jussi, u t , si quis huic donationi contradicere 
aliquando voluerit, auctoritate ejiis et personarum ' quorum iiomina 
subscripta stiiit convictus et confusus, abscedat. Willelmus de Monte-
boone, Chotai-dus, Bernardus de Btisloj Rodulfus, filius Hungerii,-
Gaufridus, filius Radulfi et alii quamplurimi. Ex nostra parte : Te-
duinus et Gaudius fratresj Herbertus et Guarinus pistores; Girardus, 
Gaufridus et Ingelbertus coci ; Laurentius cubicularius, Rainaldus 
agaso, Gauterius; Radulfus, Adventius sartores; Adventius, Frodan-
dus, Ernulfus Niger, Ernulfus Rufus. » 

XXXIIL 
Cliartam quae hic exscripta est edidimus supra, part. I , lib. VIII , c. X V I , p. 244. Très 

^ero lineae quas in vet. Agau. legere nequiveramus, hic ex Codice Argent, suppletœ sunt. 

« Quod si, in ipso atrio, quod damus.sancto Petro monachi ad ha-
bitandum hominibus dare voluerint, videlicet quod superfuerit habi-
tationibus suis, partiantur cum filiis meis^'w 

XXXIV. 
Quomodo Lambertus, cuni matre et fralre et sororibus suis, capellam de FonteMellani, 

cum omnibus minutis decimis et tercia parte annone, iiobis dedit. 

« Ego Lambertus et Hiîdegardis, mater mea, et frater meus 
Herbertus, et sororesmee Richeldis, Odelina, Fulcreia, concedimus, 
pro remedio animarum nostrarum et parentum nostroi-um, capellam 
de Fonte Mellani et omnes minutas décimas et terciam partem annone 
monachis sancti Pétri Carnotensis cenobii; et tali pacto, quod, cum 
t'rater meus ad annos in quibus ordinetur pervenerit , ipse, eodem 
modo sicut alii sacerdotes, capellam supradîctam teneat; et si ibi , pro 
paupertate loci, vivere nequiverit, monachi dabunt ei unam de suis 
ecclesiis in qua vivere possit et ad ordines presentabunt. Super hoc 
autem, concessimus quicquid de pisciculo deBasochia, qui partem 
habet in décima, habere poterint. Hujus î ei testes sunt : Ansgotus, 

' Hoc, sensu, vox persona plerumque genus mascidinum usurpât. 

s . PETRI CARNOTENSIS. 493 

avuiiculus ejus; Joscellinus BorreJlus, Odo Botleures, Morellus, Laii-
dricus prepositus, Arraldas Claudus, Benedictus Mulot, Ogerius. Ex 
parte monachorum fuerimt isti : Willelmus de Bosco Medio, Hugo 
de Beiche, Raimbaldus de Villa Ester, Heldricus, Bernardus mediator, 
Ogerius; Garinus, filius Fulcherii; Ernulfus Piot , Paganus Machaiis. 
Et si Lambertus venerit Braico, in anno semeî veî bis vel ti-ibus vici-
bus, cum duobus yel tribus sociis, habebit procurationem convenien-
tem, e t , in assumptione sancte Marie, unam candelam et unum pa-
nem, pro recognitione sui doni. » 

XXXV., 
Do décima Estilie a Huldrico de Montdulcet cum dimidio moleiidino nobis dala. 

« Ego Guillelmus abbas et tota congregatio fratrum Carnotensis 3101-112a. 
cenobii, iioticie tam presentium quamsequentiiimpalamesse volumus, 
quod quidam miles, Haldricus scilicet de Monte Duîcet, adiens nostram 
presentiam, consensu et Toluntate uxoris sue, nomine Domeline, ibi 
presentis, dédit nobis in elemosinam parum decime quam habebat in 
Pertico, apud viliam que vocatur Estilie, propriam; et eam decimam, 
quam sui homines ab eo ibi tenebant, concessit quod adquireremus si 
possemus. Insuper etiam dixit, quod habebat quandam aream veteris 
molendini, quod ipse debebat restaurare ad presens, inter se et Moy-
sen monachum nostrum; quod dum. fecisset, medietatem ejus eodem 
modo nobis dédit in elemosinam, et ita quod molendinarium posse-
mus in eo mittere et tollere sieut ipse, et in aqua piscari quandocun-
que veliemus, sine ejus licentia. Filiis autem suis parvulis, qui domi 
erant, promisit quod faceret illud concedere; quod et fecit paulo post. 
Ob hujus beneficii largitionem, accepit a nobis suiFragia orationum et 
alia bénéficia que fiunt in monasterio, ipse et uxor sua supradicta; et 
Gaufridus, miles de Obstrusum; et Gorliandus, armigerejus; etquedam 
mater familias. Maria nomine, cum Burgundio, filio suo, qui adfuere. 
Interfuerunt etiam de famulis nostris : Gaufridus, Gilduinus, Galte-
rius cocus, Doardus pelHterius,- Petrus, camerarius abbatis; Gaufridus 
Boschet. j) 
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X X X Y I . 

Quod Hildiiinus de Alogia calumpniam de terra de Novo Manso et de Lupiniaco, cuiu 
quadam décima , nobis dimisit. 

« Ego Hilduinus de Alogia, ob sceleriim meorum veniam adipiscen-
dam, omnem calumpniam quam monacliis sancti Pétri Carnotensis 
hactenus ingessi, de quadam unius carruce terra, quam, apud Novum 
Mansum, ex dono Ingelgerii Rufi, dudum acceperant, penitus dimitto. 
Sed et aliam ejusdem mensure terram, prope Lupiniacuœ, in loco qui 
Ductus dicitur, a Teobaldo Dolardo et a Willelmo de Uno Vitro et 
Frogerio venatoreeis attributam, quietam liabere permitto. Insuper et 
quartam partem totius decimationis, ad Tillam que Mercasius dicitur 
pertinentis, sâncto Petro et monachis ejus in perpetuum possidendam 
concedo; reliquam verodecimam ejusdem vinule, cum ista, quocunque 
voluerint licenter déférant. E t ne de liis amplius calumpnia oriretur, 
hanc cartulam, testimonii causa conscriptam, cum uxoi^e mea et filio, 
propria manu subterfirmavi, et domino meo Willelmo et uxori sue 
Eustachie corroborandam tradidi, coram obtimatibus eorum et ceteris 
quorum nomina subterscripta liabentur. S. Hilduini. •f S. Legardis, 
uxoris sue. 'f S. Goscelini, filii ejus. S. Willelmi principis. S. Eusta-
chie, uxoris ejus. Testes alii sunt : GathodeBraiaco, Hugo de Toriello; 
Gaufridus, frater ej us ; Hugo Brunellus, Hugo de Brugeria, Raherius 
de Exar to , Gaufridus, Garinus, Coliardus, Rainardus de Castello, 
Richerius de Malo Deverticulo, Guido presbiter, Fromundus Loripes, 
Rainaldus major. 

X X X V I L 

Quod Rainaldus decanus medietatem decime de Mesnilio et quicquid habebat in 
décima de La Forest nobis donavi l , propinquis et dominis suis concedentibus, ipso 
etiam Wi l l e lmo Pexo. 

(( Carte hujus testimonio tam presentibus quam futuris monasterii 
hujus fratribus innotescimus, quod quidam miles de Braiolo, Rainai-
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dus scilicet decanus, ad convjersionem ad nos in infirmitate sua, qua et 
mortuus est, veniens, deditnobis, pro sua antecessorumque suorum 
salute, medietatem decime sue deMesnilio et quicquid habebat in dé-
cima deForesta, concedentibus sororibus suis et Gaufrido de Ermenixlfî 
Villa, marito primogenite. Ubi et quando donum hoc nobis factiim 
fuit, affuit Willelmus Goetus juvenis, qui, una cum matre sua domiia 
Eustachia, donum nobis concessit. Affuerunt etiam hii : Rainaldus deca-
nus, canonicus sancte Mairie, avunculus prefati Rainaldi ; Gaufridus de 
Ermenulfi Villa et Richeldis, uxoi' ejus, sox-or scilicet Rainaldi prefati ; 
Stephanus, armiger ejusdem Rainaldi ; Gaulinus Cornu Gapre, Rual-
lonus Fauchet, Guido presbiter, Balduinus cum uxore sua Odelina. 
Ex nostra parte : Paganus de Ba-vochia; Raherius, serviens noster; 
Rainaldus, filius W^illelmi ; Herveus piscator. Has décimas, post 
mortem Rainaldi, diu calumpniaAiit nobis Willelmus Pexus, eo quocl 
de fevo suo erant et ab eo Rainaldus eas tenuerat; sed postmodum 
concessit nobis eas, et ipse in capitulo nostro, et filii ejus similiter 
Willelmus et Gai^inus, et uxor ejus Beatrix, et Legardis filia ejus, et 
Comitissa soror ejus. Hoc viderunt et audierunt, ex parte ejus : Du-
randus, gener ejus; Gaufridus de Ermenulfi Villa. Ex nostra : Gero-
gius major; Johannes, filius Ari-oldi deBevilla; Harduinus secretarius 
et Robertus coi^vesarius, et multi alii. » 

XXXVIII. 

Alia plenior et melior ejusdem ecclesie de Avro car ta , contincns etiam de invasione 
decime ejusdem ecclesie Odonis et Hugoiiis et Gaufridi satisfactionem. 

In Vioc instrumente referuntur : donatio Fulcaudi sive Fulcaldi de Arro superius 
édita 2°. donum tertiae partis decimarum ecci. de Arro, unius agripenni prati et terrœ 
duorum boum a Herberto, fîlio Fulcaldi, factum; 3°. nonnullœ calumpnice a quibusdam 
de rébus eisdem illatse et dimissae. Testes : Alcherius de Moncellulis ; Albertus, cliens 
ejus; Hugo de Lu, etc. 

Vide part. I , libr. Y I I , cap. L X X X I V , p. 208 sq. 
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X X X I X . 

D« décima de Arguenceon a filiis Roberti Aculei nobis da t a ; primogenito eonim addenle 
decimam de propria ibidem carruca. 

(( Noverint omnes et presentis et futur i temporis fideles, quod Ro-
bextus atque Manasses, filii Roberti Aculei, eundem patrem suum, tan-
dem , senectutis sue tempore, in hoc nostro sancti Pétri monasterio 
monachum factum, sepius, et maxime in ea ' defunctus est infirmitate 
laborantem, visitantes, ejusdem sui patris exhortatione atque instinctu 
incitati , omnem decimam ejus que Ai^guentiacus dicitur -ville, ad 
quandam., quam in villa cui nomen Speltereole habemus, ecclesiam 
jure ecclesiastico pert inentem, nobis non ut suam dederunt; sed, ut 
iioslre ecclesie, de cujus parrochia est illa quam supranominavimus 
vili'a, competentem, guerpo super altare propriis manibus posito, 
diu a se quam vis injuste possessam, restituerunt. Quod primogenitus 
f'rater eorum Willelmus concessit, e t , in concessionis pignus testimo-
niinncpie, omnem decimam proprie in predicto loco carruce addidit. 
Neque enim de pi^opria ibi carruca eatenus decimam dederat, sed jure 
hereditario sibi eam sed et pater ejus defendebat. Testes : Berengerius, 
Gaufridus pi^esbiteri j Gaufridus, Fulclierius de Anetho, Theobaudus, 
Constantius de Sancto Georgio, Christâanus, Robertus Gilduini, Doar-
du6 Garini furnarii. » 

X L . 

Quod Joscelinus de Mongeri Vi l lam, cum Wil le lmo fiiio suo , quicquid clamabat fevi 
vel consuetudinis in terra de Miseriaco totum dimisit, 

circ.T a. iKC. «Ad noticie hujus récurrentes testimonium certi sunt omnes e t 

présentés et futuri fideles, quoniam Joscelinus de Mongeri Villa eon-
cessit, et filium suum Willelmum concedere feci t , quicquid terre 
habemus de fevo suo in Miseriaco, et quicquid clamare in eadem terra 

' Suppl. qua. 
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poterat, id est vicariam; omnemque, sive exactionis sive suppllcatio-
nis vel cujuscunque gravaminis, consuetudlnem dimisl t , nosque ab 
omni calumpnia deinceps immunes absolutosque clamavit. Q u o d ex 
parte illius audierunt qui subscripti sunt testes : Stephanus des Aii-
bçrs , Robertus Fulconis. Ex nostra parte : Vitalis Palestel; Pet ius , 
nepos abbatisj Durandus pisl;pr, Gilduinus cementarius, Floherius, 
Gislebertus Laurentii. » 

XLI. 

Quod Gunferius calumpniam terre et nemoris de Monticulis, a Gauterio monetario dati, 
satisfaciendo dimisit. 

« Legimus et certum-est quia dulcis et sua^is misericordia Domini, i079-iioi. 
per sanctos et catholicos patres nostros, in via delinquentibus legem 
dédit non aliéna rapere nec concupiscere, et cetera; et, per se ' ipsam, 
in victus pauperum et altari servientium, que fragllitati nostre con-
descendens misericorditer concessit, pro peccatorum expiatione, pro-
pria communicare precepit. Hanc igitur legem Gunferius de Viler-eto, 
non solum audiens, sed ad interiora cordis transmittens, opere com-
plevit. Gualterius etenim monetarius terram et nemus de Monticulis, 
que a Geimundo, filio Avesgoti, diu sine omni calumpnia cum pace in 
feodo tenuerat, sancto Petro, in monachorum usibus, benigne ac légi-
time contulit, ipso Germundo, et Haimerico pâtre Gunferi i , a quo 
Germundus tenebat, (Haimericus vero non patrimonio, sed propria 
emptione adquisierat) volonfarie assensum prebentibus. Longe autem 
post horum trium obitum, Gunferius quod illi pie donaverant calump-
niavit. Sed postmodum, recognoscens se maie calumpniasse, in capi-
tulo sancti Pétri confessus es t , dicens quia , quod pater suus propria 
pecunia emerat, liceret ei, etiam nolentibus filiis, cuilibet dare posse. 
Quamobrem, domno Eustachio abbati et monachis satisfaciens, ipso-
rum apud Deum. orationes et veniam hiimiliter postulavit et recepit. 
De cetero, pro luijus delicti expiatione, auxilium suum in bona volun-

' Fort, expungend. vox , ^e. 

6i 
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ta te verbo et opere fideliter promisit , lus Yidentibus et audientibus. 
E x parte sua : Ebrardo, capicei^io sancte Marie; et Hilberto, ejusdem 
beate Virgiuis canonico; et Robei^to, cognomine Aculeo; et Ragi-
xia]do monetario, et Ansoldo Infante, et Gaufrido de Bevilla. E x parte 
autein monachorum. : Laurentio camerario; et Adyentio et Durando, 
siitoriis monachorum; et Gisleberto, Adventii fîlio; et Stéphane, qui 
Nullns cognominatur. » 

XLII. 

Quornodo terra de Anscheri Villa Johaniii, canonico saiicti Stephani, etduobus nepotibus 
ejus ad vitam siiaBi a nobis fuerït concessa. 

î101-1129. « Omnibus igitur notum hominibus, quod abbas sancti Pétri 
raonasterii Carnotensis, nomine Guillelmus, totusque ejusdem mo-
nasterii conTcntus quandam terram, que est apud Anscheri Vil lam, 
cum his omnibus que in ea possidebant, solutam et quietam et ab 
omni consuetudinis retentione immunem, Johanni , sancti Stephani 
canonico, in vita sua dederunt et concesserunt. Quo defuncto, vel si 
forte mundo renunciaverit ad aliam vitam se transferendo, eandem 
terram duobus ipsius Johannis nepotibus, videlicet S . et B . , utrique , 
dumuterque vixerit, eorum cuilibet alteri, si forte superstiti, similiter 
donaverunt; eo tamen tenore , u t , postquam in eorum manum terra 
successerit, ex ea agrariam annua revoîutione sancto Petro reddant; 
eisque viam universe carnis ingressis, supi-a nominata teri^a, cum omni-
bus in ea constructis et coedificatis, in proprium jus sancti Pétri cedat. 
E x parte Johannis : Garinus, canonicus sancte Marie, nepos Adelardl 
decani ; Hugo, matricularius sancte Marie, sancti Stephani canonicus ; 
Hilgotus, canonicus sancti Johannis; Robertus, deaconus de Ruella ; 
Stephanus, fiHus Gosberti servientis; Fulconis sacei^dos; Radulfus et 

Frodo, pellitarii. Ex parte monachorum : Laurentius, Guarterius co-
cus, Gaufridus cocus; Raginaldus, nepos ejus; Gilduinus cocus; B e -
linus, frater ejus; Christianus^ filius Raginaldi. » 
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X L I I I . 

Quomoclo Philippa et Ivo de Curva Villa, quiiique proceres ipsorum feodati quiequid 
consuetudinis liabebant in Pomeria nobis dimiserunt. 

(( In nomine sancte et incllvidue Trinilatis, Palrjs et Filii et Spiri- Mart. 1094. 
tus Sancti. Ego Philippa Curvaviliensis et Ivo, fîlius meus, presentium 
po.sterorumque memoi^ie, hujus carte testimonio, assignamus, quia 
bamium quod a predecessoribus nostris, Ivone scilicet et Gerogio, 
in villa que Ponieriata dicitur, habebamus, pro eorundem et nostris 
animabus, concedente domino et patrono nostro Nivelone, domno 
Eustachio, abbati Carnotensis cenobii, et monachis ibidem in honore 
beatissimorum apostolorum Pétri et Pauli Deo militantibus , pro 
tenoribus nostris, omni inquietudine absolutum dedimus. Sed et huic 
memoriali pagine commendari decrevimus ,. quod Garinus de Friesia, 
Harduinus Caput Fer r i , Tetbaldus filius Sugerii, Frodo filius The -
meri i , Ivo filius ejus, fideles feodalesque nostr i , vicariam quam in 
prescripta Pomeriata ab atavis quietam babebant, tam precibus nos-
tris quam meritis, eidem abbati eisdemque monachis perpetualiter et 
quiete possidendam concesserunt. Ad hujus itaque rei testimonium et 
defensionem, nostra et plurium aliorum videntium hec et audientium 
nomina hic subscribi fecimus. Philippa; Ivo, filius ejus; Nevelo, Ga-
rinus de Friesia, Harduinus Caput Fer r i ; Tetbaldus, filius Sugerii; 
Frodo, filius Temerii; Ivo, filius ejus; Ivo, filius Herberti ; Rogerius 
de Aqua® domnus episcopus, Hilduinus precentor; VVido, filius " 
G. divitis; Giraldus capellanus; Gaufridus, nepos ejus; Landricus 
clericus, Haimo prepositus; Herveus, Robertus, cubicularii episcopi; 
ipse abbas, Adventius miles, Laui-entius cubicularius, Gunbaldus; 
Gislebertus, Lorini filius; Fulchardus; Richardus, gener ejus; Ingel-
bertus cocus, Gaufridus cocus, Rogerius cocus, Johannes cocus, Odo 
pistor, Salomon major; Gaudius et Teduinus, fratres; Gambatus, 
Radulfus Hildegarii. Hec igitur acta sunt anno ab incarnatione Do-
mini MXCIIIP, mense mart i i , indictione II, Philippe rege i-egnante, 
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Ivone Carnotensi eplscopio présidente. His ergo si quis obviare pre-
sumpserit, nisi citissime resipuerit, qaiscunque fuer i t , nostro assensu 
anathema sil. Ameii. »